ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KON PLÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-VP

          Kon Plông, ngày      tháng 9 năm 2024

Về việc phối hợp tổ chức Lễ

phát động Phong trào thi đua

“Chung tay xoá nhà tạm, nhà

dột nát” trên địa bàn huyện Kon

Plông trong năm 2025

    Kính gửi:

- Phòng Lao động, Thương binh và Xã hội;

- Phòng Tài chính và Kế hoạch;

- Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân huyện;

- Phòng Nội vụ;

- Trung tâm Văn hoá, Thể thao, Du lịch và Truyền thông;

- Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 195-KH/HU ngày 20 tháng 9 năm 2024 của Huyện uỷ

Kon Plông về việc Tổ chức Lễ phát động Phong trào thi đua “Chung tay xoá nhà

tạm, nhà dột nát” trên địa bàn huyện Kon Plông trong năm 2025 (có Kế hoạch kèm
theo); Uỷ ban nhân dân huyện giao:

1. Phòng Tài chính - Kế hoạch

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị tham mưu Uỷ ban nhân dân huyện

thành lập “Quỹ chung tay xóa nhà tạm, nhà dột nát cho hộ nghèo, hộ cận nghèo

trên địa bàn huyện Kon Plông” để tiếp nhận, quản lý, sử dụng các nguồn tài trợ, hỗ

trợ, đóng góp tự nguyện bằng tiền (bao gồm tiền mặt và chuyển khoản) của các tổ

chức, cá nhân trong nước, ngoài nước và các nguồn vốn hợp pháp khác cho hoạt

động xoá nhà tạm, nhà dột nát cho hộ nghèo, hộ cận nghèo theo quy định của pháp

luật, hoàn thành trước ngày 30 tháng 9 năm 2024.

- Phối hợp với Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện báo cáo kết quả

quyên góp, ủng hộ tại lễ phát động; lập danh sách các tổ chức, cá nhân ủng hộ

thông báo kịp thời trên các phương tiện thông tin đại chúng.

2. Phòng Lao động, Thương binh và Xã hội huyện: Chủ trì, phối hợp với

các đơn vị liên quan cung cấp thông tin, cơ sở dữ liệu về tình hình, kết quả công

tác giảm nghèo của huyện giai đoạn 2021-2025(tính đến hết tháng 8 năm 2024) và

các thông tin có liên quan gửi Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện trước

ngày 29 tháng 9 năm 2024.

3. Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân huyện

- Phối hợp với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện hoàn thiện, trình

đồng chí Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện thay mặt Huyện ủy,  Hội đồng nhân dân,

Uỷ ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện ký Thư kêu gọi ủng hộ

phong trào thi đua “Chung tay xóa nhà tạm, nhà dột nát” trên địa bàn huyện Kon

plông đến hết năm 2025.

- Phối hợp với Phòng Nội vụ huyện tham mưu nội dung phát biểu của Chủ

tịch Uỷ ban nhân dân huyện tại Lễ phát động phong trào thi đua “Chung tay xoá

nhà tạm, nhà dột nát” trên địa bàn huyện.

 - Phối hợp với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện chuẩn bị Hội

trường, chương trình, kịch bản chi tiết, tổ chức đón tiếp, bố trí chỗ ngồi cho đại

biểu và các điều kiện cơ sở vật chất phục vụ buổi Lễ.

4. Phòng Nội vụ huyện: Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị tham mưu

nội dung phát động phong trào thi đua “Chung tay xoá nhà tạm, nhà dột nát” trên

địa bàn huyện Kon Plông đến hết năm 2025.

5. Trung tâm Văn hoá, Thể thao, Du lịch và Truyền thông huyện: Chủ trì,

phối hợp với các đơn vị liên quan xây dựng phóng sự tổng quan về công tác xóa

nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn huyện để phát động tại Lễ phát động (Thời lượng
khoảng 5 đến 10 phút).

6. Uỷ ban nhân dân thị trấn Măng Đen: Chuẩn bị nội dung phát biểu1

hưởng ứng Phong trào thi đua “Chung tay xoá nhà tạm, nhà dột nát” trên địa bàn

huyện Kon Plông đến hết năm 2025.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn khẩn trương

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên

- Thường trực Huyện uỷ (b/c);

- CT, PCT UBND huyện(b/c);

- Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện;

- CVP, PVP HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT, VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đặng Quang Hà

1 Giao đồng chí đồng chí Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị trấn Măng Đen phát biểu hưởng ứng.

		2024-09-27T09:49:15+0700
	Đặng Quang Hà

		2024-09-27T10:19:55+0700

		2024-09-27T10:19:55+0700

		2024-09-27T10:19:55+0700